



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 812 – 08 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo



Publicações do Executivo

LEI n.º 1914/17 de 08.11.2017

Dispõe sobre a abertura de um crédito especial no valor de R\$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) ao orçamento geral do Município de Jacutinga e dá outras providências. A Câmara Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, aprova e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei: Art.1º. Fica o chefe do poder executivo Municipal, autorizado a abrir credito adicional especial ao orçamento geral do município no valor de R\$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) e incorporar na seguinte dotação orçamentária especificada abaixo: Órgão -02- Prefeitura Municipal Unidade-08- Secretaria Municipal de Saúde Sub-Unidade-05- Departamento de Saúde Especializada Função 10- Saúde Sub Função- 302- Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Programa – 0000- Encargos Especiais

Atividade 0.015 – Subvenção a Santa Casa de Misericórdia de Jacutinga
33.50.43-Subvenção Social

..... R\$ 800.000,00

Art.2º. Como recurso a abertura do credito referido no artigo anterior será anulada parcial ou totalmente as seguintes dotações orçamentárias:
020103133920003-1.037- Aquisição/reforma do prédio Clube Lútero

449051- Obras e instalações.....R\$ 30.000,00

02 05 01 11 695 0009 0.023 – Contribuição ACIJA

315041 – Contribuições.....R\$ 40.000,00

02 06 02 12 361 0002 1.003 – Aquisição de veiculos escolar Rec. Convênio.

449052 – equipamentos e materiais permanentes..... R\$ 150.000,00

02 07 01 20 604 0008 2.074 – Manutenção do Abatedouro Municipal

319004 – Contratação por tempo determinado..... R\$ 50.000,00

02 08 07 10 301 0007 1.005 – aquisição veiculos

449052 – equipamentos e materiais permanentes (CONVMG)..... R\$ 150.000,00

449052 - equipamentos e materiais permanentes (CONVSA)..... R\$ 150.000,00

02 08 09 10 301 0007 1.004 – construção/reforma de unidade básica de saúde

449051 - obras e instalações.....R\$ 50.000,00

02 10 01 15 451 0006 1.041 – construção/reformas de prédios públicos municipais

449051 obras e instalações.....R\$ 80.000,00

02 11 03 08 244 0005 1.044 – construção do CRAS – Centro de Ref. Assistência Social.

449051 – obras e instalações (CONVAS)..... R\$ 100.000,00

Art. 3º. Esta Lei entrara em vigor na da de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 08 de Novembro de 2017.

MELQUIADES DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

REGINALDO CAMILO

Secretario Municipal de Fazenda

LEI n.º 1915/17 de 08.11.2017

Altera [Lei Nº 1.890 de 01 de Dezembro de 2016](#), que Autoriza a Concessão de Subvenções Sociais e Contribuições as Entidades que Especifica e estabelece outras providências. A Câmara Municipal da Estância

Hidromineral de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, aprova, e eu Prefeito sanciono a seguinte Lei: Art. 1º Fica alterado o caput do art. 1º da Lei Nº 1.890 de 01 de dezembro de 2016, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º (...)

NOME DA INSTITUIÇÃO	OPERAÇÃO DA ESPECIALIS	FINALIDADE DA INSTITUIÇÃO	ESPÉCIE DE TRANSFERÊNCIA	VALOR DA TRANSFERÊNCIA
---------------------	------------------------	---------------------------	--------------------------	------------------------

(...)

Santa Casa de Misericórdia de Jacutinga	0.015	Assistência médica à população	Subvenção Social	4.800.000,00
---	-------	--------------------------------	------------------	--------------

(...)

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 08 de Novembro de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO

Prefeito Municipal

REGINALDO CAMILO

Secretario Municipal de Fazenda

DECRETO Nº 4.304, de 07.11.2017

“Aprova Projeto de Loteamento Urbano e estabelece outras Providências” O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE JACUTINGA, ESTADO DE MINAS GERAIS, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHES SÃO CONFERIDAS, EM ESPECIAL PELO INCISO XIV E XL DO ARTIGO 10 E INCISOS VI, XIV E XXI DO ARTIGO 68 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E EM OBEDIÊNCIA AO QUE DETERMINA O PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 1º E ARTIGO 6º DA LEI FEDERAL 6.766/79. DA MOTIVAÇÃO Considerando que é atribuição do Prefeito Municipal, prover os serviços da administração pública; Considerando que é de competência privativa do Município estabelecer normas de loteamento, de arruamento, conforme o que estabelece o Inciso XIV, do Artigo 10, da Lei Orgânica Municipal; Considerando as normas de loteamento e arruamento a que se referem o inciso XIV, do Artigo 10, da Lei Orgânica Municipal, que deverão exigir reserva de áreas destinadas: zonas verdes e demais logradouros públicos, vias de tráfego e de passagem de canalização pública, de esgotos e de águas pluviais, conforme estabelecido no Inciso XL, do Artigo 10, da Lei Orgânica Municipal; Considerando o § único, do Artigo 1º e Artigo 6º, da Lei Federal nº 6.766/79.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 812 – 08 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

DECRETA

Art. 1º Fica aprovado o Projeto do Loteamento denominado Santa Rita Pedra Amarela, de propriedade de Santa Rita Pedra Amarela Ltda. ME, CNPJ nº 27.838.414/00001-40, localizado no Bairro Sapé neste Município de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, originário da Matrícula de nº 14.313 do Serviço de Registro de Imóveis local.

Art. 2º O Projeto destacado no artigo anterior, constituirá, o Loteamento denominado Santa Rita Pedra Amarela, em obediência ao que estabelece o Artigo 10, da Lei Federal nº 6.766/79, contendo no mínimo:

I - a subdivisão das quadras em lotes, com as respectivas dimensões e numeração;

II - o sistema de vias com a respectiva hierarquia;

III - as dimensões lineares e angulares do projeto, com raios, cordas, arcos, pontos de tangência e ângulos centrais das vias;

IV - os perfis longitudinais e transversais de todas as vias de circulação e praças;

V - a indicação dos marcos de alinhamento e nivelamento localizados nos ângulos de curvas e vias projetadas;

VI - a indicação em planta e perfis de todas as linhas de escoamento das águas pluviais.

VII - memorial descritivo contendo, obrigatoriamente, pelo menos:

a - a descrição sucinta do loteamento, com as suas características e a fixação da zona ou zonas de uso predominante;

b - as condições urbanísticas do loteamento e as limitações que incidem sobre os lotes e suas construções, além daquelas constantes das diretrizes fixadas;

c - a indicação das áreas públicas que passarão ao domínio do município no ato de registro do loteamento;

d - a enumeração dos equipamentos urbanos, comunitários e dos serviços públicos ou de utilidade pública, já existentes no loteamento e adjacências.

Art. 3º O imóvel descrito no artigo 1º do presente Decreto constituirá o Loteamento denominado Loteamento Santa Rita Pedra Amarela, contido em plantas, cronograma físico-financeiro e memorial descritivo, documentos estes que ficam fazendo parte integrante deste diploma legal, com observância da legislação municipal em vigor e a ainda sob a égide da lei Federal nº 6.766 de 19 de dezembro de 1979, com as alterações da Lei Federal nº 9.785, de 29 de maio de 1999.

Parágrafo único - As obras deverão ser concluídas no prazo de 24 (vinte e quatro) meses, conforme cronograma de execução.

Art. 4º Ficam reservadas a Prefeitura Municipal de Jacutinga, as seguintes áreas, conforme dispõe planta em anexo a saber:

-Áreas verdes:	12.963,27	m²	-	12,31	%
-Sistema viário:	17.635,58	m²	-	16,75	%
-Áreas Institucional:	6.186,07	m²	-	5,88	%

Art. 5º A partir do registro do memorial e das plantas no Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca, sob respectiva inscrição, os espaços livres, ruas e praças e áreas comunitárias passarão, automaticamente, a categoria de bens de uso comum do povo.

Art. 6º Para garantia da execução das obras de infraestrutura de que trata o artigo 3º, o proprietário constituirá direito real em garantia hipotecária a Prefeitura Municipal lotes de 01 a 4 da Quadra A, total de R\$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais); lotes de 06 a 9 da Quadra B, Total de R\$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais); lotes de 3 a 8 da Quadra C, Total de R\$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais), total de lotes caucionados: 14 (quatorze) lotes, total de R\$ 1.020.000,00 (hum milhão, vinte mil reais), pelo que não poderão tais lotes serem negociados antes da liberação.

§ 1º As hipotecas referida no caput deste artigo deverão ser registrada junto ao Serviço de Registro de Imóveis da Comarca, concomitantemente ao registro do loteamento, e as expensas do proprietário.

§ 2º Os lotes caucionados neste artigo, serão liberados pelo executivo Municipal, através de vistoria e aceitação das obras de infraestrutura, vistoria esta efetuada pela Secretaria Municipal de Obras.

§ 3º Se o proprietário deixar de cumprir as obrigações, fica facultado a Prefeitura Municipal requerer a venda judicial dos lotes caucionados e aplicar o seu produto nas obras mencionadas no artigo 3º e seu parágrafo deste decreto, sem prejuízo do mesmo sofrer as cominações da Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979.

§ 4º Fica ciente o proprietário de que todas as obras relacionadas neste Decreto, bem como quaisquer benfeitorias executadas pelos interessados nas áreas doadas, passam a fazer parte integrante do patrimônio do Município, sem qualquer indenização, uma vez concluídas e declaradas de acordo pela vistoria retro mencionada.

Art. 7º Fica o proprietário obrigado a cumprir, à sua expensas, o parecer técnico nº 009/2017, do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – CODEMA, como medida mitigatórias e compensatórias da construção do loteamento.

Art. 8º Fica a Secretaria Municipal de Obras autorizada a expedir autorização

parcial para execução das obras de acordo com as etapas previstas no "Cronograma Físico Financeiro"; sendo que a autorização para a etapa seguinte será condicionada a aprovação das obras previstas na etapa imediatamente anterior.

Art. 9º Ficam obrigados o empreendedor a cumprir fielmente as determinações contidas no presente Decreto e demais exigências legais pertinentes, em especial as condições estabelecidas na Lei Federal 6.766/79 e suas alterações, conjugadas com o Código de Obras Municipal, sob pena da revogação da aprovação do Projeto de Loteamento a que se refere o presente diploma legal.

Art. 10º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. Art. 11 Determino, portanto, a quem o conhecimento e execução deste Decreto pertencer, que o cumpra e o faça cumprir tão inteiramente, como nele se contem. Prefeitura Municipal de Jacutinga, 07 de novembro de 2017.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

JOSÉ ALDO RAFAELLI FILHO
Secretário de Obras

Seção de Licitações e Compras

PROCESSO...: PRC 00852 17

EXTRATO DO CONTRATO Nº A158/2017 LICITACAO:
PREG009617

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA/MG

CONTRATADA.: THALES NOGUEIRA MONTONI ME

OBJETO.....: SERVICOS DE COMUNICACAO VISUAL PARA
ATENDER TODAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTO DESTA
PREFEITURA POR 12 MESES.

VALOR.....: R\$85.401,60

VIGENCIA...: 06/11/2017 a 05/11/2018

DOTACOES...:

0011 - 339039	- 2781200042.051 -
0136 - 339039	- 0412200012.006 -
0160 - 339039	- 2312200092.048 -
0198 - 339039	- 1236100022.022 - QESE
0282 - 339039	- 2012200082.032 -
0305 - 339039	- 1030100072.039 - EPCDOE
0306 - 339039	- 1030100072.039 - VIGSAN
0326 - 339039	- 1030100072.035 - PABFIX
0331 - 339039	- 1030100072.038 - SERSAU
0393 - 339039	- 1012200072.040 - SAUDE
0420 - 339039	- 1545200062.052 -
0496 - 339039	- 0812200052.059 - AS.SOC
0514 - 339039	- 0824400052.061 - CRAS
0521 - 339039	- 0824400052.064 - I.G.D.
0541 - 339039	- 0824400052.089 - PFM

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o [Processo nº 1266/2017](#), modalidade Pregão Presencial nº 147/2017, do tipo menor preço, para a aquisição de um veículo utilitário Van com capacidade de 16 lugares, zero quilômetro, para primeiro emplacamento, para a Secretaria Municipal de Saúde. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 21/11/2017, às 15 horas e 15 minutos. O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br Dúvidas pelo e-mail licitacoes@jacutinga.mg.gov.br – A/C Luis Otávio Bonaldi – Diretor do Departamento de Licitações Contratos e Convênios.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 812 – 08 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação Deserta. [Processo Licitatório nº 1113/2017](#). Pregão nº 131/2017 -Objeto: reforma de prancha para atender a secretaria de obras, por um período de 12 meses., conforme especificações contidas no Anexo I. Despacho da Ata: "Tendo em vista o resultado noticiado pela Ilma. Sra. Pregoeira Municipal, determino o arquivamento do presente processo licitatório face à deserção, bem como seja determinada a abertura de novo processo licitatório para o objeto declinado". Data: 08/09/2017. José Aldo Raffaelli Filho – Secretário Municipal De Obras. Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. Tel. (35) 3443-1022.

PROCESSO...: PRC 00852 17 EXTRATO DO CONTRATO Nº A157/2017 LICITACAO: PREG009617 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG CONTRATADA.: GIULLIANO SERAFIM VIEIRA ME OBJETO.....: SERVICOS DE COMUNICACAO VISUAL PARA ATENDER TODAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTO DESTA PREFEITURA POR 12 MESES. VALOR.....: R\$242.476,53 VIGENCIA...: 06/11/2017 a 05/11/2018

DOTACOES...:

0011 - 339039 - 2781200042.051 -
0136 - 339039 - 0412200012.006 -
0160 - 339039 - 2312200092.048 -
0198 - 339039 - 1236100022.022 - QESE
0282 - 339039 - 2012200082.032 -
0305 - 339039 - 1030100072.039 - EPCDOE
0306 - 339039 - 1030100072.039 - VIGSAN
0326 - 339039 - 1030100072.035 - PABFIX
0331 - 339039 - 1030100072.038 - SERSAU
0393 - 339039 - 1012200072.040 - SAUDE
0420 - 339039 - 1545200062.052 -
0496 - 339039 - 0812200052.059 - AS.SOC
0514 - 339039 - 0824400052.061 - CRAS
0521 - 339039 - 0824400052.064 - I.G.D.
0541 - 339039 - 0824400052.089 - PFMCM

[Processo Licitatório nº 696/2017](#) - Termo de Adjucação

*UNIAO LTDA
GES3068
LADJUD2.653-861
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG
60-4 Termo de Adjudicacao - 2017
Pag. 0001
73 70 22
09 21 26

EU, PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA MG, USANDO DE
MÍNIAS ATRIBUIÇÕES CONFORME ART. 9º DECRETO Nº 3.555 DE 08 DE AGOSTO DE
2000, REFERENTE AO PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ADJUDICO O REFERIDO PROCESSO.

OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL
PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	COTADO	VALOR COTADO
51	71400,0000	COMPRIMIDO	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,080		5.712,00
54	17250,0000	COMPRIMIDO	HALOPERIDOL 1MG - COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,110		1.897,50
55	37500,0000	COMPRIMIDO	HALOPERIDOL 5MG - COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,080		3.000,00
56	14400,0000	COMPRIMIDO	IMIPRAMINA 25MG - COMPRIMIDO comprimido revestido	CRISTALIA	0,260		3.744,00
78	550,0000	AMPOLA	VITAMINA "K" 10MG/ML 1ML INJ (Eticosedativa)	CRISTALIA	1,070		588,50
87	13300,0000	COMPRIMIDO	CARBAMAZEPINA 400MG	CRISTALIA	0,330		4.389,00
100	160,0000	AMPOLA	HEPARINA INTRAVENOSA 5000UI/ML 5ML LOTE COM 01 AMPOLA.	CRISTALIA	9,430		1.508,80
101	1600,0000	AMPOLA	HEPARINA SUBCUTANEA 0.25ML 5000UI	CRISTALIA	4,070		6.512,00
118	5250,0000	UNIDADE	OMEPRAZOL 40MG+DILUENTE P/10ML	CRISTALIA	5,290		27.772,50
124	54300,0000	COMPRIMIDO	CLONAZEPAN 0.5MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,060		3.258,00
142	220,0000	FRASCO	LIDOCAINA SPRAY 10% 50ML	CRISTALIA	45,000		9.900,00
149	350,0000	FRASCO	LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML maleato solucao oral 20ml	CRISTALIA	7,990		2.796,50
161	1065,0000	AMPOLA	HALOPERIDOL DECANOATO INJ 50mg/ml 1ml	CRISTALIA	6,830		7.273,95
173	75,0000	TUBO	EPTEZAN POMADA OFTALMICA 3,5 G	LATINFARMA	7,610		570,75
174	3380,0000	COMPRIMIDO	LEVOMEPROMAZINA 25 MG maleato	CRISTALIA	0,320		1.081,60
186	95,0000	AMPOLA	FLUMAZENIL 0,5MG/ML INJ	CRISTALIA	13,400		1.273,00
206	10900,0000	COMPRIMIDO	CLOROPROMAZINA CLOR. 25MG COMP (comprimido)	CRISTALIA	0,170		1.853,00
220	2100,0000	BISNAGA	COLAGENASE+CLORANFENICOL	CRISTALIA	6,290		13.209,00
229	210,0000	FRASCO	CLOROPROMAZINA CLOR. 40MG/ML solucao oral	CRISTALIA	4,790		1.005,90
238	9090,0000	AMPOLA	CETOPROFENO 100MG INJET FO + diluyente endovenoso	CRISTALIA	2,390		21.725,10
241	110,0000	AMPOLA	MORFINA SULFATO 0,1MG/ML	CRISTALIA	2,110		232,10



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 812 – 08 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA
GES3068
LADJUZ.653-861

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG
60-4 Termo de Adjudicação - 2017

Pag. 0002
73 70 22
09 21 26

R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S

PROCESSO...	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG006817		
244	100,0000	AMFOLA	NITROGLICERINA 5MG/ML 10ML INJ	CRISTALIA 27,600 2.760,00
249	10850,0000	COMPRIMIDO	RISPERIDONA 1MG COMP	CRISTALIA 0,140 1.519,00
250	10650,0000	COMPRIMIDO	RESPERIDONA 2MG	CRISTALIA 0,130 1.384,50
261	2100,0000	BISNAGA	COLAGENASE POMADA 0,6U/G C/30G	CRISTALIA 9,090 19.089,00
266	555,0000	COMPRIMIDO	MORFINA SULFATO 10MG CPD	CRISTALIA 0,350 194,25
267	220,0000	AMFOLA	MORFINA SULFATO 10MG/ML 1ML inj	CRISTALIA 1,990 437,80
271	550,0000	AMFOLA	HIDRALAZINA 20MG/ML 1 ML INJ	CRISTALIA 4,310 2.370,50
276	2200,0000	COMPRIMIDO	CODEINA 30 MG	CRISTALIA 0,700 1.540,00

VALOR DOS PRODUTOS: 148.598,25

FORNECEDOR: BH FARMA COMERCIO LTDA CFP/CNPJ: 42.799.163/0001-26 CODIGO: 1474

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	COTADO	VALOR COTADO
169	3400,0000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO NORTRIPTILINA 50MG	RANBAXY	0,450	1.530,00	22.709,00
202	5470,0000	COMPRIMIDO	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 75MG	NOVARTIS	0,840	4.594,80	
204	11200,0000	COMPRIMIDO	CLORID. NOTRIPTILINA 25MG COMP (comprimido)	RANBAXY	0,300	3.360,00	
211	122000,0000	COMPRIMIDO	GLICAZIDA 30MG COMPRIMIDO liberacao prolongada	TORRENT	0,190	23.180,00	
225	2070,0000	COMPRIMIDO	NORETISTERONA 0,35MG COMP	BIOLAB	0,170	351,90	

VALOR DOS PRODUTOS: 33.016,70

FORNECEDOR: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA CFP/CNPJ: 65.817.900/0001-71 CODIGO: 1483

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	COTADO	VALOR COTADO
157	23800,0000	COMPRIMIDO	LEVOPROFA 200MG+BENSERAZIDA 50MG	PROLOPA/ROCHE	0,700	16.660,00	
217	26300,0000	COMPRIMIDO	VALPROATO DE SODIO 288MG (equivalente a 250mg de acido valproico)	DEPAKENE/ABBOTT	0,230	6.049,00	

FORNECEDOR: MED CENTER COMERCIAL LTDA CFP/CNPJ: 00.874.929/0001-40 CODIGO: 1514

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	COTADO	VALOR COTADO
4	450,0000	GALAO	CLOREXIDINE 0,5% ALCOLICO solucao alcoolica 70% e agua deionizada 1 litro	FACILIMPE	8,800	3.960,00	
9	320,0000	LITRO	AGUA OXIGENADA 10% 1 LITRO	FBM	3,150	1.008,00	
14	2575,0000	AMFOLA	CIMETIDINA 300MG INJETAVEL 2ML	TEUTO	0,690	1.776,75	
34	146000,0000	COMPRIMIDO	AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	TEUTO	0,040	5.840,00	
45	5750,0000	FRASCO	DEXAMETASONA 0,5MG/5ML 120ML SOL ORAL	SOBRAL	1,420	8.165,00	

*UNIAO LTDA
GES3068
LADJUZ.653-861

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG
60-4 Termo de Adjudicação - 2017

Pag. 0003
73 70 22
09 21 26

R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S

PROCESSO...	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG006817					
57	4050,0000	COMPRIMIDO	MEBENDAZOL 20MG/ML SUS ORAL 30ML	SOBRAL 0,040 162,00			
58	1025,0000	FRASCO	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG	FARMAX 0,100 161,50			
67	1615,0000	UNIDADE	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	TEUTO 0,080 2.472,00			
68	30900,0000	COMPRIMIDO	PROPANOLOL 40MG COMPRIMIDO	OSORIO DE MORAES 0,020 2.019,00			
69	100950,0000	UNIDADE	SAIS P/REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G	NATULAB 0,470 2.044,50			
71	4350,0000	FRASCO	SULFAMETOXAZOL+TRIMET4s+0,8% SUSPENSÃO ORAL 50ML	FRATI DONADUZZI 1,000 1.560,00			
74	1560,0000	FRASCO	ANLIDOPINA BESILATO 10MG COMP	NEO QUIMICA 0,050 1.115,00			
116	22300,0000	COMPRIMIDO	LIDOCAINA + EPINEFRINA 2% 20ML	HYPOFARMA 2,600 286,00			
120	110,0000	FRASCO	AMBIROXOL 30MG/ML 120ML XAROPE	NATULAB 1,680 6.636,00			
167	3950,0000	FRASCO	AMINOFILINA 100MG	NEO QUIMICA 0,050 1.860,00			
168	37200,0000	COMPRIMIDO	SULFATO FERROSO 150MG/ 5ML xarope 100ml	NATULAB 1,290 1.644,75			
178	1275,0000	FRASCO	NITROFURANTOINA 100MG	TEUTO 0,160 1.293,60			
190	8085,0000	COMPRIMIDO	VASELINA LIQUIDA FRASCO 1 LT	FACILIMPE 17,250 3.622,50			
192	210,0000	LITRO	CLOREXIDINE DIGLUCONATO 0,2% solucao aquosa 1000ml	INDALABOR 5,760 2.016,00			
243	350,0000	LITRO	ACEBROFILINA 10MG/ML 120ML XP	NEO QUIMICA 4,650 13.485,00			
245	2900,0000	FRASCO	SECNIDAZOL 1000MG COMP	FRATI DONADUZZI 0,490 548,80			
251	1120,0000	COMPRIMIDO	ESCITALOPRAM 10MG COMPRIMIDO	NEO QUIMICA 0,170 935,00			
263	5500,0000	COMPRIMIDO	SULFADIAZINA 500MG	SOBRAL 0,160 600,00			
270	3750,0000	COMPRIMIDO					

VALOR DOS PRODUTOS: 64.267,15

FORNECEDOR: ALFALACOS LTDA. CFP/CNPJ: 05.194.502/0001-14 CODIGO: 2286

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	COTADO	VALOR COTADO
3	530,0000	UNIDADE	AGUA DESTILADA 1000MILILITROS	ANTARES	3,260	1.727,80	
18	825,0000	AMFOLA	DOLANTINA 100MG/2ML INJETAVEL	UNIAO QUIMICA	2,070	1.707,75	
42	40500,0000	CAFSULA	CEFALEXINA 500MG - COMPRIMIDOS	TEUTO	0,390	15.795,00	
48	25740,0000	COMPRIMIDO	DIGOXINA 0,25MG - COMPRIMIDO	TEUTO	0,040	1.029,60	
86	27500,0000	COMPRIMIDO	AMIODARONA 200MG	GEOLAB	0,300	8.250,00	
119	110,0000	UNIDADE	NORADRENALINA BITARTARATO 2MG/ML 4ML EV AMFOLA	NOVAFARMA	2,940	323,40	
139	20850,0000	UNIDADE	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	0,080	1.668,00	
141	1070,0000	FRASCO	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200ML (AGE)Vitamina A e E e lecitina de soja frasco com lote com 10 FRASCOS.	NUTRIEX	3,610	3.862,70	



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 812 – 08 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES3068 LADJUZ.653-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicacao - 2017				Pag. 0004 73 70 22 09 21 26	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S							
PROCESSO..:	ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	VALOR COTADO
PRG00696/17	146	1150,0000	BISNAGA	REGISTRO DE PRECOS POR ITEM CETOCANAZOL 2% 30GR CREME	LICITACAO: PREG006817 SOBBAL	1,530	1.759,50
	159	1130,0000	FRASCO	PREDNISONA 3MG/ML SOLUCAO oral 20ml + pipeta dosadora	PRATI	3,570	4.034,10
	185	330,0000	FRASCO	MICONAZOL 30ML 2% locao cremosa.	TEUTO	2,980	983,40
	191	452000,0000	COMPRIMIDO	SINVASTATINA 10MG	EMS	0,050	22.600,00
	215	102800,0000	COMPRIMIDO	SINVASTATINA 40MG CPD COMPRIMIDO REVESTIDO	EMS	0,120	12.336,00
	216	230,0000	FRASCO	TIMOLOL MALEATO 0,5% solucao oftalmologica 5ml	TEUTO	1,100	253,00
						VALOR DOS PRODUTOS:	76.330,25
FORNECEDOR: DROGAFONTE LTDA		CPF/CNPJ: 08.778.201/0001-26		CODIGO: 4114			
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	COTADO	VALOR COTADO
122	202800,0000	COMPRIMIDO	SINVASTATINA 20MG CPD comprimido revestido	SANDOZ	0,060		12.168,00
163	93000,0000	COMPRIMIDO	ACIDO FOLICO 5MG	HIPOLABOR	0,040		3.720,00
187	4400,0000	FRASCO	AMOXICILINA+CLAVULINATO I 250mg + 62,5mg/5ml sus oral, 75ml	SANDOZ	8,590		37.796,00
188	34000,0000	COMPRIMIDO	AMOXICILINA+CLAVULINATO II 500mg + 125mg, comprimido	SANDOZ	0,800		27.200,00
201	118,0000	FRASCO	BECLOMETASONA 50MG/DOSE SPRAY nasal frasco c/100 doses	GLAXOSMITHK	17,850		2.106,30
205	19300,0000	COMPRIMIDO	CLORPROMAZINA CLOR. 100MG COMP (comprimido)	UNI O QUIMICA	0,180		3.474,00
210	13500,0000	COMPRIMIDO	DEXCLORFENIRAMINA 2MG	GEOLAB	0,070		945,00
213	26800,0000	COMPRIMIDO	LORATADINA 10MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	0,050		1.340,00
248	61200,0000	COMPRIMIDO	NIMESULIDA 100MG	VITAMEDIC	0,070		4.284,00
						VALOR DOS PRODUTOS:	93.033,30
FORNECEDOR: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		CPF/CNPJ: 03.945.038/0001-91		CODIGO: 5370			
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	COTADO	VALOR COTADO
6	3200,0000	AMPOLA	FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML INJ	FARMACE	0,360		1.152,00
13	3300,0000	AMPOLA	BETAMETASONA FOSF ACET INJET 3mg/ml 1ml	UNIAO	5,350		17.655,00
15	550,0000	AMPOLA	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 INJETAVEL	HYPOFARMA	1,050		577,50
22	4250,0000	AMPOLA	GLICOSE 50% INJETAVEL 10ML	FARMACE	0,200		850,00
24	4900,0000	AMPOLA	HIDROCORTISONA SUCCIO SODICO 500mg+diluyente para/4ml injetavel	TEUTO	4,900		24.010,00
27	16300,0000	AMPOLA	N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG+ DIFIRONA 2,5g/5ml injetavel IM/IV	TEUTO	1,190		19.397,00

*UNIAO LTDA GES3068 LADJUZ.653-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicacao - 2017				Pag. 0005 73 70 22 09 21 26	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S							
PROCESSO..:	ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	VALOR COTADO
PRG00696/17	31	5500,0000	AMPOLA	REGISTRO DE PRECOS POR ITEM VITAMINA C 100MG/ML 5ML INJ (ac. Ascorbico)	LICITACAO: PREG006817 FARMACE	0,540	2.970,00
	40	361000,0000	COMPRIMIDO	CAPTOPRIL 25MG - COMPRIMIDO	SANVAL	0,020	7.220,00
	43	4800,0000	FRASCO	CEFALEXINA 2,5% SUSPENSAO 60ML 250mg/5ml	TEUTO	5,500	26.400,00
	50	40800,0000	COMPRIMIDO	FENITOINA 100MG - COMPRIMIDO	TEUTO	0,190	7.752,00
	65	1045,0000	TUBO	NISTATINA 25.000UI/G CREME vaginal 60gr	GREENPHARMA	4,000	4.180,00
	76	6300,0000	AMPOLA	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200000UI	TEUTO	9,200	57.960,00
	83	630,0000	FRASCO	CEFALOTINA 1.0G INJ C/DILUENTE para 10ml	AGILA	1,400	882,00
	85	1000,0000	AMPOLA	AMICACINA SULFATO INJ 1000MG	TEUTO	0,850	850,00
	88	850,0000	AMPOLA	CLORETO DE POTASSIO 19,1% INJ 10ML	FARMACE	0,220	187,00
	107	21350,0000	COMPRIMIDO	PENTOXIFILINA 400MG	EMS	0,540	11.529,00
	138	29600,0000	COMPRIMIDO	CLOMIFRAMINA CLORIDRATO 25MG	EMS	0,600	17.760,00
	144	57300,0000	COMPRIMIDO	CARVEDILOL 3,125MG	BIOSENTETICA	0,080	4.584,00
	147	196500,0000	COMPRIMIDO	CLONAZEPAN 2,0MG	GEOLAB	0,050	9.825,00
	162	392000,0000	COMPRIMIDO	ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG	IMEC	0,020	7.840,00
	164	32500,0000	AMPOLA	AGUA DESTILADA 10ML	FARMACE	0,120	3.900,00
	179	61450,0000	COMPRIMIDO	SULFATO FERROSO 400 MG	NUNESFARMA	0,040	2.458,00
	195	65600,0000	COMPRIMIDO	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 mg.	ZYDUS	0,080	5.248,00
	227	55800,0000	COMPRIMIDO	BIFERIDENO cloridrato 2MG	CRISTALIA	0,150	8.370,00
	237	220,0000	AMPOLA	AMPICILINA 1G PO P/SOL INJET +diluyente	TEUTO	3,880	853,60
	254	6400,0000	COMPRIMIDO	ALPRAZOLAM 0,5MG COMPRIMIDO	EMS	0,090	576,00
	255	6200,0000	COMPRIMIDO	ALPRAZOLAM 1MG COMPRIMIDO	EMS	0,090	558,00
	256	6400,0000	COMPRIMIDO	ALPRAZOLAM 2MG COMPRIMIDO	EMS	0,140	896,00
	269	1715,0000	FRASCO	IBRUFOPENO SUSPENSAO ORAL GOTAS	TEUTO	1,100	1.886,50
						VALOR DOS PRODUTOS:	248.326,60
FORNECEDOR: SOM/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		CPF/CNPJ: 12.927.876/0001-67		CODIGO: 35834			
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	COTADO	VALOR COTADO
21	1750,0000	AMPOLA	GLICOSE 25% INJETAVEL 10ML	FARMACE	0,190		332,50
26	1600,0000	TUBO	LIDOCAINA GEL 2% 25G BISNAGA	HIPOLABOR (G)	1,750		2.800,00
52	162300,0000	COMPRIMIDO	FUROSEMIDA 40MG - COMPRIMIDO	HIPOLABOR (G)	0,030		4.869,00
66	151450,0000	COMPRIMIDO	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	PRATI (G)	0,040		6.058,00



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 812 – 08 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES3068 LADJUZ. 653-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicacao - 2017				Pag. 0006 73 70 22 09 21 26	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S							
PROCESSO..:	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM			LICITACAO: PREG006817			
82	16300,0000	AMPOLA	DEXAMETASONA 4MG AMPOLA 2,5ML	FARMACE (G)	0,520	8.476,00	
110	800,0000	VIDRO	CARBAMAZEPINA 2% SUS 20MG/ML Frasco de 100ml	UNI CARBAMAZ	9,400	7.520,00	
111	650,0000	VIDRO	VALEPROATO DE SODIO SUS 100ML 57,624mg/ml (equivalente a ac.valproico 50mg)	HIPOLABOR (G)	2,180	1.417,00	
115	309000,0000	COMPRIMIDO	ANLODIPINA BESILATO 5MG COMP	BESILAPIN	0,030	9.270,00	
130	32200,0000	COMPRIMIDO	CARBONATO DE LITIO 300MG	ACTAVIS (G)	0,150	4.830,00	
150	151200,0000	COMPRIMIDO	NIFEDIPINA RETARD 20MG liberacao prolongada	NIFEDIPRESS	0,070	10.584,00	
196	305800,0000	COMPRIMIDO	ENALAPRIL MALEATO 20 MG	PRESSOMEDE	0,040	12.232,00	
231	2100,0000	CAPSULA	FLUCONAZOL 150MG CAPSULA	MEDQUIMICA (G)	0,230	483,00	
265	5450,0000	COMPRIMIDO	PARACETAMOL + CODEINA 500mg + 30mg comprimido	GEOLAB (G)	0,270	1.471,50	
272	700,0000	AMPOLA	RANITIDINA 50MG 2ML	FARMACE (G)	0,300	266,00	
						VALOR DOS PRODUTOS:	70.609,00

FORNECEDOR: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA		CPF/CNPJ: 67.729.178/0004-91		CODIGO: 36679		
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
5	14350,0000	AMPOLA	DIPIRONA SODICA 500MG/ML INJ 2ML	TEUTO	0,300	4.305,00
8	10350,0000	AMPOLA	METOCLOPRAMIDA 5MG/5ML 2ML aprotogenica injetavel	ISOFARMA	0,280	2.898,00
25	3300,0000	FRASCO	LIDOCAINA 2% 20ML S/V	HIPOLABOR	1,680	5.544,00
28	10400,0000	AMPOLA	N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG/ML 1ml injetavel	HIPOLABOR	0,900	9.360,00
41	65600,0000	COMPRIMIDO	CARBAMAZEPINA 200MG - COMPRIM	TEUTO	0,070	4.592,00
46	154500,0000	COMPRIMIDO	DIAZEPAN 10MG - COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,050	7.725,00
47	17100,0000	FRASCO	DIPIRONA 500MG/ML SOL ORAL GOTAS 10ML	FARMACE	0,600	10.260,00
53	152650,0000	COMPRIMIDO	GLIBENCAMIDA 5MG - COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	0,020	3.053,00
59	37400,0000	COMPRIMIDO	METILDOPA 250MG - COMPRIMIDO	SANVAL	0,290	10.846,00
70	30750,0000	COMPRIMIDO	RANITIDINA 150MG COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	0,070	2.152,50
91	121800,0000	COMPRIMIDO	ESPIRONOLACTONA 25MG	ASPEN	0,140	17.052,00
92	770,0000	AMPOLA	GENTAMICINA SULFATO 80MG/2ML INJETAVEL	SANTISA	0,590	454,30
94	355000,0000	COMPRIMIDO	METFORMINA 850 MG	MERCK	0,050	17.750,00
102	501450,0000	COMPRIMIDO	OMEPRAZOL 20MG	GEOLAB	0,070	35.101,50
112	110,0000	AMPOLA	DOBUTAMINA CLORIDRATO 250MG/20ML INJETAVEL	TEUTO	3,850	423,50
125	810,0000	FRASCO	DOMPERIDONA SUS ORAL 1MG/ML			

*UNIAO LTDA GES3068 LADJUZ. 653-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicacao - 2017				Pag. 0007 73 70 22 09 21 26	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S							
PROCESSO..:	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM			LICITACAO: PREG006817			
126	52800,0000	COMPRIMIDO	DOMPERIDONA COMPRIMIDO 10MG LOTE COM 30 COMPRIMIDOS.	MEDLEY	8,500	6.885,00	
127	52700,0000	COMPRIMIDO	ENALAPRIL MALEATO 10MG LOTE COM 100 COMPRIMIDOS.	MEDQUIMICA	0,070	3.696,00	
152	2150,0000	BISNAGA	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 50GR	FRATI DONADUZZI	0,030	1.581,00	
166	3800,0000	FRASCO	AMBROXOL 15MG/ML 120ML XAROPE	FARMACE	3,900	8.385,00	
175	64900,0000	COMPRIMIDO	LEVONORGESTREL/ETINILLESTRADIO 0,150mg+etinilestradiol 0,03mg cartela com 21 Comprimidos	MABRA	1,630	6.194,00	
177	2370,0000	AMPOLA	INSULINA HUMANA NPH U-100 10ml	CELL/ASP/BIOC	0,040	2.596,00	
193	5350,0000	AMPOLA	DIMENIDRATO+VITAMINA B6 INJ "INTRA MUSCULAR"		19,270	45.669,90	
209	126000,0000	COMPRIMIDO	FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG	UNIAO QUIMICA	1,380	7.383,00	
219	1050,0000	FRASCO	PERMETRINA 5% LOCAO FR 60ML	TEUTO	0,040	5.040,00	
223	1300,0000	COMPRIMIDO	FOLINATO DE CALCIO 15MG	NATIVITA	2,500	2.625,00	
228	6550,0000	FRASCO	CLORETO DE SODIO 9MG/ML solucao nasal	HIPOLABOR	0,970	1.261,00	
235	345,0000	AMPOLA	NORETISTERONA+ESTRADIOL enantato valerato 50/5mg injetavel	FARMACE	0,700	4.585,00	
258	24800,0000	CAIXA	CARBONATO DE CALCIO + (calciferol) 1500mg + 400ui caixa com 60 capsula	MABRA	8,480	2.925,60	
						VALOR DOS PRODUTOS:	438.663,30

FORNECEDOR: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		CPF/CNPJ: 18.269.125/0001-87		CODIGO: 37296		
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
108	20650,0000	COMPRIMIDO	VAREFARINA 5MG	FARMOQUIMICA	0,100	2.065,00
131	54300,0000	COMPRIMIDO	HIGRALAZINA CLORIDRATO 50MG LOTE COM 100 COMPRIMIDOS.	NOVARTIS	0,330	17.919,00
132	121700,0000	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA SODICA 25MCG LOTE COM 30 COMPRIMIDOS.	ACHE	0,070	8.519,00
133	121650,0000	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG LOTE COM 30 COMPRIMIDOS.	ACHE	0,070	8.515,50
134	71700,0000	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA SODICA 75MCG LOTE COM 30 COMPRIMIDOS.	ACHE	0,090	6.453,00
135	71250,0000	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA SODICA 100MCG LOTE COM 30 COMPRIMIDOS.	ACHE	0,070	4.987,50
137	1125,0000	FRASCO	SALBUTAMOL SPRAY 100MCG/DOSE micronizado c/200 doses aerossil	PHARMASCIENSE	7,300	8.212,50
145	57300,0000	COMPRIMIDO	CARVEDILOL 12,5MG	LEGRAND	0,090	5.157,00
222	10000,0000	COMPRIMIDO	ALENDRONATO DE SODIO 70MG COM	EMS S/A	0,270	2.700,00
233	410,0000	AMPOLA	MEDROXIProgesterona ACETATO			



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 812 – 08 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES3068 LADJUZ.653-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicacao - 2017				Pag. 0008 73 70 22 09 21 26
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S						
PROCESSO...	PRC00696/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG006817		
234	101000,0000	COMPRESSIVO	METOPROLOL SUCCINATO 50MG liberacao prolongada	ASTRAZENECA	10,000	4.100,00
240	120,0000	AMPOLA	METOPROLOL SUCCINATO 1MG/ML injetavel 5ml	ASTRAZENECA	17,000	2.040,00
264	300,0000	CAIXA	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDR (di-hidratado) + budesonida 12 + 400mcg frasco com 60 capsula + inalador	NOVARTIS	59,490	17.847,00
273	575,0000	COMPRESSIVO	SUSTRATE 10 MG	FARMOQUIMICA	0,380	218,50
277	1150,0000	COMPRESSIVO	ESPIRAMICINA 500 MG	SANOFI AVENTIS	3,090	3.553,50
					VALOR DOS PRODUTOS:	171.067,50
FORNECEDOR: CIRURGICA UNIAO LTDA		CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21		CODIGO: 37371		
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
2	450,0000	LITRO	CLOREXIDINE 4% DEGERMANTE	RIOQUIMICA	17,050	7.672,50
					VALOR DOS PRODUTOS:	7.672,50
FORNECEDOR: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO		CPF/CNPJ: 04.027.894/0003-26		CODIGO: 37857		
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
194	6200,0000	AMPOLA	DIEMEDRATO VITAMINA B6 INJ EV "ENDO VENOSO" diluido em ampola de 10ml	DRAMIN DL C/100	2,210	13.702,00
					VALOR DOS PRODUTOS:	13.702,00
FORNECEDOR: NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		CPF/CNPJ: 11.034.934/0001-60		CODIGO: 38282		
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
33	22300,0000	COMPRESSIVO	ALOPURINOL 100MG COMPRESSIVO LOTE COM 500 COMPRESSIVOS.	PRATIDONADUZZI	0,040	892,00
35	94800,0000	COMPRESSIVO	AMOXILINA 500MG COMPRESSIVO	PRATIDONADUZZI	0,140	13.272,00
36	308800,0000	COMPRESSIVO	ATENOLOL 50MG - COMPRESSIVO	PRATIDONADUZZI	0,030	9.264,00
38	330,0000	FRASCO	BROMIDRATO FENOTEROL 0,5% SOL oral 20ml	PRATIDONADUZZI	2,200	726,00
44	4120,0000	FRASCO	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO SOL ORAL 0,04% 2MG/5ML 100ML	PRATIDONADUZZI	0,900	3.708,00
49	245,0000	FRASCO	ERITROMICINA 2,5% SUS ORAL 60ML	PRATIDONADUZZI	4,190	1.026,55
61	8700,0000	COMPRESSIVO	METRONIDAZOL 250MG COMPRESSIVO	PRATIDONADUZZI	0,090	783,00
63	1030,0000	UNIDADE	METRONIDAZOL+NISTATINA 500MG + 1000U/5g creme vaginal 50gr	PRATIDONADUZZI	4,900	5.047,00
64	2140,0000	TUBO	NEOMICINA+BACITRACINA 5G + 250U/g pomada 10gr	PRATIDONADUZZI	1,050	2.247,00
72	920,0000	FRASCO	SALBUTAMOL SULFATO 0,4 MG/ML sol oral 120ml	PRATIDONADUZZI	1,050	966,00
73	15545,0000	COMPRESSIVO	SULFAMETOXAZOL+TRIMET. 400+80MG	PRATIDONADUZZI	0,080	1.243,60

*UNIAO LTDA GES3068 LADJUZ.653-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicacao - 2017				Pag. 0009 73 70 22 09 21 26
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S						
PROCESSO...	PRC00696/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG006817		
95	52450,0000	COMPRESSIVO	METFORMINA 500MG	PRATIDONADUZZI	0,060	3.147,00
117	303900,0000	COMPRESSIVO	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG CPD	PRATIDONADUZZI	0,020	6.078,00
129	2280,0000	COMPRESSIVO	CETOCONAZOL 200MG COMPRESSIVO LOTE COM 100 COMPRESSIVOS.	PRATIDONADUZZI	0,110	250,80
140	1620,0000	FRASCO	PREDNISOLON 1MG/ML 100ML solucao oral	PRATIDONADUZZI	5,250	8.505,00
151	5450,0000	COMPRESSIVO	VERAPAMIL CLORIDRATO 80MG	PRATIDONADUZZI	0,060	327,00
155	28300,0000	COMPRESSIVO	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500MG	PRATIDONADUZZI	0,170	4.811,00
165	2700,0000	FRASCO	ALBENDAZOL 40MG/ML SUS 10ml	PRATIDONADUZZI	1,030	2.781,00
172	42000,0000	COMPRESSIVO	DIFENHIDRAMINA 50MG Lote com 200 Comprimidos	PRATIDONADUZZI	0,060	2.520,00
180	3600,0000	FRASCO	AZITROMICINA 600MG (por frasco) 40mg/ml suspensao. Frasco com 15ml.	PRATIDONADUZZI	4,000	14.400,00
182	653850,0000	COMPRESSIVO	LOSARTAN POTASSICO 50MG	PRATIDONADUZZI	0,030	19.615,50
189	435,0000	BISNAGA	MICONAZOL NITRATO 2% creme vaginal 80g, com aplicador para 5g.	PRATIDONADUZZI	4,400	1.914,00
197	9300,0000	FRASCO	AMOXICILINA 250/5ML5xSUS 150ML	PRATIDONADUZZI	6,650	56.265,00
198	2700,0000	COMPRESSIVO	ALBENDAZOL 400MG CPD MASTIGAVE	PRATIDONADUZZI	0,390	1.053,00
199	24500,0000	COMPRESSIVO	ALOPURINOL 300MG COMPRESSIVO	PRATIDONADUZZI	0,110	2.695,00
203	600,0000	FRASCO	CLONAZEPAN 2,5MG/ML SOL ORAL frasco 20ml	PRATIDONADUZZI	1,590	954,00
207	5750,0000	BISNAGA	DEXAMETASONA ACETATO 1% CREME 10grs	PRATIDONADUZZI	0,740	4.255,00
212	152500,0000	COMPRESSIVO	IBUPROFENO 600MG COMPRESSIVO	PRATIDONADUZZI	0,070	10.675,00
246	2900,0000	FRASCO	ACEBROFILINA 5MG/ML 120ML XP	PRATIDONADUZZI	2,700	7.830,00
247	8550,0000	COMPRESSIVO	LEVOFLOXACINO 500MG	PRATIDONADUZZI	0,620	5.301,00
					VALOR DOS PRODUTOS:	192.552,45
FORNECEDOR: INOVA COMERCIAL HOSPITALAR - EIRELI		CPF/CNPJ: 18.872.656/0001-60		CODIGO: 38283		
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
7	10200,0000	AMPOLA	COMPLEXO B INJETAVEL 2ML	HYPOFARMA	0,720	7.344,00
10	1640,0000	AMPOLA	ADRENALINA 1MG/ML INJETAVEL 1ML	HIPOLABOR	2,070	3.394,80
11	200,0000	AMPOLA	ATROPINA SULFATO 0,5MG/ML INJ 1ml	HYPOFARMA	0,650	130,00
12	850,0000	AMPOLA	AMIODARONA CLORIDATO 150MG INJ 3ml	HIPOLABOR	1,500	1.275,00
16	18300,0000	AMPOLA	DICLOFENACO DE SODIO INJETAVEL 25mg/ml 3ml	HIPOLABOR	0,460	8.418,00
17	220,0000	AMPOLA	DOPAMINA 50MG/10ML INJETAVEL	HIPOLABOR	1,180	259,60



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 812 – 08 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES3068 LAIJUD2.653-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicação - 2017				Pag. 0010 73 70 22 09 21 26
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S						
PROCESSO..:	PRC00696/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG006817		
19	2100,0000	AMPOLA	FENITOINA 50MG/ML 5ML INJ	HIPOLABOR	1,660	3.486,00
20	630,0000	AMPOLA	FENOBARBITAL 200MG	UNI O QUIMICA	1,340	844,20
23	320,0000	AMPOLA	HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML INJ	HYPOFARMA	0,850	272,00
29	5250,0000	AMPOLA	PROMETAZINA 25MG/ML 2ML INJ	SANVAL	1,490	7.822,50
37	640,0000	FRASCO	BQOMET IPATROPIO 0,025% SOL p/inalacao 20ml	HIPOLABOR	0,690	441,60
60	8620,0000	COMPRIMIDO	METOCLOPRAMIDA 10MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	0,060	517,20
75	685,0000	FRASCO	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL oral gotas 30ml	HIPOLABOR	0,700	479,50
79	430,0000	FRASCO	AGUA DESTILADA 500 ML	JP	2,280	980,40
80	1520,0000	AMPOLA	AMINOFILINA INJ.24MG/ML 10ML	BLAU	0,740	1.124,80
81	660,0000	AMPOLA	BICARBONATO DE SODIO 8,4% INJ 10ml	SAMTEC	0,530	349,80
84	1200,0000	AMPOLA	AMICACINA SULFATO INJ 500MG	NOVAFARMA	1,200	1.440,00
89	1250,0000	AMPOLA	CLORETO DE SODIO 20% 10ML INJ	SAMTEC	0,190	237,50
90	2200,0000	AMPOLA	DIAZEPAN 10MG INJ	HIPOLABOR	0,540	1.188,00
96	36900,0000	COMPRIMIDO	METILDOPA 500MG	SANVAL	0,410	15.129,00
97	340,0000	AMPOLA	MIDAZOLAN INJ 3ML 5MG/ML INJ	HIPOLABOR	0,820	278,80
98	50450,0000	COMPRIMIDO	PREDNISONA 20MG	SANVAL	0,200	10.090,00
103	11300,0000	COMPRIMIDO	DIAZEPAN 5MG	UNI O QUIMICA	0,050	565,00
104	110,0000	FRASCO	NETRONIDAZOL 0,5% 100ML injetavel endovenoso	FRESENIUS KABI	1,930	212,30
105	55,0000	AMPOLA	MALEATO ERGOMETRINA 0,2MG/ML 1ml	UNI O QUIMICA	1,430	78,65
106	40500,0000	COMPRIMIDO	ESPIRONOLACTONA 100MG	HIPOLABOR	0,390	15.795,00
121	2575,0000	FRASCO	NIMESULIDA 50MG/ML SOL ORAL gotas 15ml	VITAPAN	1,300	3.347,50
123	17500,0000	COMPRIMIDO	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,420	7.350,00
128	310,0000	AMPOLA	ADENOSINA 6MG/2ML INJETAVEL	HIPOLABOR	7,700	2.387,00
136	181500,0000	COMPRIMIDO	SERTRALINA CLORIDRATO 50MG comprimido	GEOLAB	0,110	19.965,00
143	3500,0000	AMPOLA	TRAMADOL 50MG/ML 1ML INJETAVEL	NOVAFARMA	0,520	1.820,00
148	220,0000	FRASCO	HALOPERIDOL 2MG/ML Solucao oral 20ml.	UNI O QUIMICA	2,180	479,60
153	10500,0000	AMPOLA	TRAMADOL 50MG/ML 2ML INJETAVEL	NOVAFARMA	0,590	6.195,00
156	1040,0000	COMPRIMIDO	IVERMECTRINA 6MG	VITAPAN	0,190	197,60
160	175,0000	AMPOLA	ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML 1ml injetavel	UNI O QUIMICA	1,100	192,50
171	163800,0000	COMPRIMIDO	COMPLEXO B DRAGEAS	VITAMED	0,040	6.552,00

*UNIAO LTDA GES3068 LAIJUD2.653-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicação - 2017				Pag. 0011 73 70 22 09 21 26
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S						
PROCESSO..:	PRC00696/17	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG006817		
181	230,0000	FRASCO	FENOBARBITAL GOTAS 40MG/ML frasco com 20ml	CRISTALIA	2,800	644,00
184	210,0000	FRASCO	BICARBONATO DE SODIO 8,4% FR 250ml injetavel - Frasco.	HYPOFARMA	16,200	3.402,00
214	3400,0000	FRASCO	LORATADINA 1MG/ML SUS FR/100ML	PRATI	1,580	5.372,00
218	52600,0000	COMPRIMIDO	CLOPIDOGREL HIDROGENOSULFATO 75mg comprimido	AUROBINDO	0,370	19.462,00
224	2625,0000	COMPRIMIDO	LEVODOPA+CARBIDOPA 250MG+25MG	TEUTO	0,790	2.073,75
239	115,0000	AMPOLA	FENTANIL 50MG/ML 5ML EMUL. INJ	HIPOLABOR	0,850	97,75
242	115,0000	AMPOLA	NITROPRUSSIATO DE SODIO 50MG po dihidratado+diluyente endovenoso	HYPOFARMA	9,800	1.127,00
252	800,0000	ENVELOPE	ACETILCISTEINA 600MG GRANULADO efervescente envelope c/5gr	GEOLAB	0,730	584,00
253	750,0000	FRASCO	ACETILCISTEINA 20MG/ML FRASCO com 100ml xarope	UNI O QUIMICA	4,850	3.637,50
259	32700,0000	COMPRIMIDO	CICLOBENZAPRINO 5MG COMPRIMIDO	MELCON	0,160	5.232,00
260	360,0000	FRASCO	CLORIDRATO DE RAMITIDINA 15MG/ (15mg/ml) frasco de 120ml xarope	NATIVITA	3,680	1.324,80
268	7070,0000	FRASCO	CEFTRIAKONA 1G ENDOVENOSO	BLAU	1,160	8.201,20
274	60,0000	UNIDADE	SUXAMETONIO CLORETO 500 MG INJETAVEL	BLAU	10,200	612,00
275	650,0000	COMPRIMIDO	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG	SANVAL	0,120	78,00
					VALOR DOS PRODUTOS:	182.487,85
FORNECEDOR: ELEA MEDICAMENTOS LTDA - FILIAL		CPF/CNPJ: 09.053.134/0002-26		CODIGO: 114168		
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
236	128,0000	CAIXA	ALTEPLASE 50MG frasco de 50ml caixa com 1 frasco	BOEHRINGER	1.899,330	243.114,24
					VALOR DOS PRODUTOS:	243.114,24
					VALOR DOS PRODUTOS:	2.006.150,09

JACUTINGA, 11 de OUTUBRO de 2017

LUIS OTAVIO BONALDI
RESPONSÁVEL LEGAL



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 812 – 08 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Processo Licitatório nº 696/2017 - Termo de Homologação

*UNIAO LTDA GES304 LHOMOLOG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017			Pag. 0002 13 70 22 09 22 04	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S						
TERMO DE HOMOLOGACAO						
EU, SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE, PEDRO PEREIRA AGUIAR NO USO das atribuições conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob a Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a Vista da Ata lavrada do Pregoeiro, referente ao Processo e modalidade mencionada abaixo. Assim HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos efeitos.						
AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL, POR UM PERIODO DE 12 MESES.						
PROCESSO.: PRC00696/17		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG006817		
FORNECEDOR: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS LTDA		CPF/CNPJ: 44.734.671/0001-51		CODIGO: 904		
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
51	71400,0000	COMPRIMIDO	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,080	5.712,00
54	17250,0000	COMPRIMIDO	HALOPERIDOL 1MG - COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,110	1.897,50
55	37500,0000	COMPRIMIDO	HALOPERIDOL 5MG - COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,080	3.000,00
56	14400,0000	COMPRIMIDO	IMIPRAMINA 25MG - COMPRIMIDO comprimido revestido	CRISTALIA	0,260	3.744,00
78	550,0000	AMPOLA	VITAMINA "K" 10MG/ML 1ML INJ (Hicometadiona)	CRISTALIA	1,070	588,50
87	13300,0000	COMPRIMIDO	CARBAMAZEPINA 400MG	CRISTALIA	0,330	4.389,00
100	160,0000	AMPOLA	HEPARINA INTRAVENOSA 5000UI/ML 5ML LOTE COM 01 AMPOLA	CRISTALIA	9,430	1.508,80
101	1600,0000	AMPOLA	HEPARINA SUBCUTANEA 0.25ML 5000UI	CRISTALIA	4,070	6.512,00
118	5250,0000	UNIDADE	OMEPRAZOL 40MG+DILUENTE P/10ML	CRISTALIA	5,290	27.772,50
124	54300,0000	COMPRIMIDO	CLONAZEPAN 0.5MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,060	3.258,00
142	220,0000	FRASCO	LIDOCAINA SPRAY 10% 50ML	CRISTALIA	45,000	9.900,00
149	350,0000	FRASCO	LEVOMEFLOXAZINA 40MG/ML maleato solucao oral 20ml	CRISTALIA	7,990	2.796,50
161	1065,0000	AMPOLA	HALOPERIDOL DECANOATO INJ 50mg/ml inj	CRISTALIA	6,830	7.273,95
173	75,0000	TUBO	EFTEZAN POMADA OFTALMICA 3,5 G	LATINFARMA	7,610	570,75
174	3380,0000	COMPRIMIDO	LEVOMEFLOXAZINA 25 MG maleato	CRISTALIA	0,320	1.081,60
186	95,0000	AMPOLA	FLIMAZENIL 0,5MG/ML INJ	CRISTALIA	13,400	1.273,00
206	10900,0000	COMPRIMIDO	CLORPROMAZINA CLOR. 25MG COMP (comprimido)	CRISTALIA	0,170	1.853,00
220	2100,0000	BISNAGA	COLAGENASE+CLORANFENICOL	CRISTALIA	6,290	13.209,00
229	210,0000	FRASCO	CLORPROMAZINA CLOR. 40MG/ML solucao oral	CRISTALIA	4,790	1.005,90
238	9090,0000	AMPOLA	CETOPROFENO 100MG INJET PO + glicolato sódico	CRISTALIA	2,390	21.725,10
241	110,0000	AMPOLA	MORFINA SULFATO 0,1MG/ML	CRISTALIA	2,110	232,10
					VALOR DOS PRODUTOS: 148.598,25	
*UNIAO LTDA GES304 LHOMOLOG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017			Pag. 0002 13 70 22 09 22 04	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S						
REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM						
PROCESSO.: PRC00696/17		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG006817		
FORNECEDOR: BH FARMA COMERCIO LTDA		CPF/CNPJ: 42.799.163/0001-26		CODIGO: 1474		
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
244	100,0000	AMPOLA	NITROGLICERINA 5MG/ML 10ML INJ	CRISTALIA	27,600	2.760,00
249	10850,0000	COMPRIMIDO	RISPERIDONA 1MG COMP	CRISTALIA	0,140	1.519,00
250	10650,0000	COMPRIMIDO	RISPERIDONA 2MG	CRISTALIA	0,130	1.384,50
261	2100,0000	BISNAGA	COLAGENASE POMADA 0,60/G C/30G	CRISTALIA	9,090	19.089,00
266	555,0000	COMPRIMIDO	MORFINA SULFATO 10MG CPD	CRISTALIA	0,350	194,25
267	220,0000	AMPOLA	MORFINA SULFATO 10MG/ML 1ML inj	CRISTALIA	1,990	437,80
271	550,0000	AMPOLA	HIDRALAZINA 20MG/ML 1 ML INJ	CRISTALIA	4,310	2.370,50
276	2200,0000	COMPRIMIDO	CODEINA 30 MG	CRISTALIA	0,700	1.540,00
					VALOR DOS PRODUTOS: 33.016,70	
FORNECEDOR: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		CPF/CNPJ: 65.817.900/0001-71		CODIGO: 1483		
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
157	23800,0000	COMPRIMIDO	VALPROATO DE SODIO 288MG 50MG (equivalente a 250mg de acido valproico)	PROLOPA/ROCHE	0,700	16.660,00
217	26300,0000	COMPRIMIDO	VALPROATO DE SODIO 288MG (equivalente a 250mg de acido valproico)	DEPAKENE/ABBOTT	0,230	6.049,00
					VALOR DOS PRODUTOS: 22.709,00	
FORNECEDOR: NED CENTER COMERCIAL LTDA		CPF/CNPJ: 00.874.923/0001-40		CODIGO: 1514		
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
4	450,0000	GALAO	CLOREXIDINE 0,5% ALCOLICO solucao alcoolica 70% e agua deionizada 1 litro	FACILIMPE	8,800	3.960,00
9	320,0000	LITRO	AGUA OXIGENADA 10% 1 LITRO	FBM	3,150	1.008,00
14	2575,0000	AMPOLA	CIMETIDINA 300MG INJETAVEL 2ML	TEUTO	0,690	1.776,75
34	146000,0000	COMPRIMIDO	AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	TEUTO	0,040	5.840,00
45	5750,0000	FRASCO	DEXAMETASONA 0,5MG/5ML 120ML SOL ORAL	SOBRAL	1,420	8.165,00
57	4050,0000	COMPRIMIDO	MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO	SOBRAL	0,040	162,00



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 812 – 08 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAQ LTDA GES384 LHOMOLOG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017				Pag. 0003 73 70 22 09 22 04	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S							
REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM LICITACAO: PREG006817							
58	1025,0000	FRASCO	MEBENDAZOL 20MG/ML SUS ORAL 30ML	SOBRAL	1,030	1.055,75	
67	1615,0000	UNIDADE	FERMANGANATO DE POTASSIO 100MG	FARMAX	0,100	161,50	
68	30900,0000	COMPRIMIDO	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	TEUTO	0,080	2.472,00	
69	100950,0000	COMPRIMIDO	PROPANOLOL 40MG COMPRIMIDO	OSORIO DE MORAES	0,020	2.019,00	
71	4350,0000	UNIDADE	SAIS P/REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G	NATULAB	0,470	2.044,50	
74	1560,0000	FRASCO	SULFAMETOXAZOL+TRIMET4+0,8% suspensao oral 50ML	PRATI DONADUZZI	1,000	1.560,00	
116	22300,0000	COMPRIMIDO	ANLÓDIPINA BESILATO 10MG COMP	NEO QUIMICA	0,050	1.115,00	
120	110,0000	FRASCO	LIDOCAINA + EPINEFRINA 2% 20ML	HYPOFARMA	2,600	286,00	
167	3950,0000	FRASCO	AMBROXOL 30MG/ML 120ML XAROPE	NATULAB	1,680	6.636,00	
168	37200,0000	COMPRIMIDO	AMINOFILINA 100MG	NEO QUIMICA	0,050	1.860,00	
178	1275,0000	FRASCO	SULFATO FERROSO 150MG/ 5ML Xarope 100ml	NATULAB	1,290	1.644,75	
190	8085,0000	COMPRIMIDO	NITROFURANTOINA 100MG	TEUTO	0,160	1.293,60	
192	210,0000	LITRO	VASELINA LIQUIDA FRASCO 1 LT	FACILIMPE	17,250	3.622,50	
243	350,0000	LITRO	CLOREXIDINE DILUICIONATO 0,2% solucao aquosa 1000ml	INDALABOR	5,760	2.016,00	
245	2900,0000	FRASCO	ACEBROFILINA 10MG/ML 120ML XP	NEO QUIMICA	4,650	13.485,00	
251	1120,0000	COMPRIMIDO	SECNIDAZOL 1000MG COMP	PRATI DONADUZZI	0,490	548,80	
263	5500,0000	COMPRIMIDO	ESCITALOPRAM 10MG COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	0,170	935,00	
270	3750,0000	COMPRIMIDO	SULFADIAZINA 500MG	SOBRAL	0,160	600,00	
FORNECEDOR: ALFALAGOS LTDA. CPF/CNPJ: 05.194.502/0001-14 CODIGO: 2286						VALOR DOS PRODUTOS: 64.267,15	
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	COTADO	VALOR COTADO
3	530,0000	UNIDADE	AGUA DESTILADA 1000MILILITROS	ANTARES	3,260	1.727,80	
18	825,0000	AMPOLA	DOLANTINA 100MG/2ML INJETAVEL	UNIAO QUIMICA	2,070	1.707,75	
42	40500,0000	CAPSULA	CEFALEXINA 500MG - COMPRIMIDOS	TEUTO	0,390	15.795,00	
48	25740,0000	COMPRIMIDO	DIGOXINA 0,25MG - COMPRIMIDO	TEUTO	0,040	1.029,60	
86	27500,0000	COMPRIMIDO	AMIODARONA 200MG	GEOLAB	0,300	8.250,00	
119	110,0000	UNIDADE	NORADRENALINA BITARTARATO 2MG/ML 4ML EV AMPOLA	NOVAFARMA	2,940	323,40	
139	20850,0000	UNIDADE	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	0,080	1.668,00	
141	1070,0000	FRASCO	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200ML (ACE) Vitamina A, E e Lecitina de soja frasco com lote com 10 FRASCOS.	NUTRIEX	3,610	3.862,70	
146	1150,0000	BISNAGA	CETOCONAZOL 2% 30GR CREME	SOBRAL	1,530	1.759,50	

*UNIAQ LTDA GES384 LHOMOLOG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017				Pag. 0004 73 70 22 09 22 04	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S							
REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM LICITACAO: PREG006817							
159	1130,0000	FRASCO	PREDNISONA 3MG/ML SOLUCAO oral 20ml + Pipeta dosadora	PRATI	3,570	4.034,10	
185	330,0000	FRASCO	MICONAZOL 30ML 2% locao cremosa.	TEUTO	2,980	983,40	
191	452000,0000	COMPRIMIDO	SINVASTATINA 10MG	EMS	0,050	22.600,00	
215	102800,0000	COMPRIMIDO	SINVASTATINA 40MG CPD COMPRIMIDO REVESTIDO	EMS	0,120	12.336,00	
216	230,0000	FRASCO	TIMOLOL MALEATO 0,5% solucao oftalmologica 5ml	TEUTO	1,100	253,00	
FORNECEDOR: DROGAFONTE LTDA CPF/CNPJ: 08.778.201/0001-26 CODIGO: 4114						VALOR DOS PRODUTOS: 76.330,25	
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	COTADO	VALOR COTADO
122	202800,0000	COMPRIMIDO	SINVASTATINA 20MG CPD comprimido revestido	SANDOZ	0,060	12.168,00	
163	93000,0000	COMPRIMIDO	ACIDO FOLICO 5MG	HIPOLABOR	0,040	3.720,00	
187	4400,0000	FRASCO	AMOXICILINA+CLAVULINATO I 250mg + 62,5mg/5ml sus oral, 75ml	SANDOZ	8,590	37.796,00	
188	34000,0000	COMPRIMIDO	AMOXICILINA+CLAVULINATO II 500mg + 125mg, comprimido	SANDOZ	0,800	27.200,00	
201	118,0000	FRASCO	BECLOMETASONA 50MG/DOSE SPRAY nasal frasco c/100 doses	GLAXOSMITHK	17,850	2.106,30	
205	19300,0000	COMPRIMIDO	CLORPROMAZINA CLOR. 100MG COMP (comprimido)	UNI O QUIMICA	0,180	3.474,00	
210	13500,0000	COMPRIMIDO	DEXCLORFENIRAMINA 2MG	GEOLAB	0,070	945,00	
213	26800,0000	COMPRIMIDO	LORATADINA 10MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	0,050	1.340,00	
248	61200,0000	COMPRIMIDO	NIMESULIDA 100MG	VITAMEDIC	0,070	4.284,00	
FORNECEDOR: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CPF/CNPJ: 03.945.035/0001-91 CODIGO: 5370						VALOR DOS PRODUTOS: 95.033,30	
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	COTADO	VALOR COTADO
6	3200,0000	AMPOLA	FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML INJ	FARMACE	0,360	1.152,00	
13	3300,0000	AMPOLA	BETAMETASONA FOSF ACET INJET 3mg/ml 1ml	UNIAO	5,350	17.655,00	
15	550,0000	AMPOLA	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 INJETAVEL	HYPOFARMA	1,050	577,50	
22	4250,0000	AMPOLA	GLICOSE 50% INJETAVEL 10ML	FARMACE	0,200	850,00	
24	4900,0000	AMPOLA	HIDROCORTISONA SUCCIO SODICO 500mg+diluyente para/4ml injetavel	TEUTO	4,900	24.010,00	
27	16300,0000	AMPOLA	N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG+ DIPIRONA 2,5G/5ml injetavel IM/IV	TEUTO	1,190	19.397,00	
31	5500,0000	AMPOLA	VITAMINA C 100MG/ML 5ML INJ				



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 812 – 08 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAQ LTDA GES384 LH000LOG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017				Pag. 0005 73 70 22 09 22 04	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S							
PROCESSO..:	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM (ac. Anexo 04)	LITACAO: PREG006817					
40	361000,0000	COMPRIMIDO	CAPTOPRIL 25MG - COMPRIMIDO	SANVAL	0,540	2.970,00	
43	4800,0000	FRASCO	CEFALEXINA 2,5% SUSPENSÃO 60ML 250mg/5ml	TEUTO	0,020	7.220,00	
50	40800,0000	COMPRIMIDO	FENITOINA 100MG - COMPRIMIDO	TEUTO	5,500	26.400,00	
65	1045,0000	TUBO	NISTATINA 25.000UI/G CREME vaginal 60gr	TEUTO	0,190	7.752,00	
76	6300,0000	AMPOLA	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200000UI	GREENPHARMA	4,000	4.180,00	
83	630,0000	FRASCO	CEFALOTINA 1.0G INJ C/DILUENTE para 10ml	TEUTO	9,200	57.960,00	
85	1000,0000	AMPOLA	AMICACINA SULFATO INJ 1000MG	AGILA	1,400	882,00	
88	850,0000	AMPOLA	CLORETO DE POTASSIO 19,1% INJ 10ML	TEUTO	0,850	850,00	
107	21350,0000	COMPRIMIDO	PENTOXIFILINA 400MG	FARMACE	0,220	187,00	
138	29600,0000	COMPRIMIDO	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG	EMS	0,540	11.529,00	
144	57300,0000	COMPRIMIDO	CARVEDILOL 3,125MG	EMS	0,600	17.760,00	
147	196500,0000	COMPRIMIDO	CLONAZEPAN 2,0MG	BIOSINTETICA	0,080	4.584,00	
162	392000,0000	COMPRIMIDO	ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG	GEOLAB	0,050	9.825,00	
164	32500,0000	AMPOLA	AGUA DESTILADA 10ML	IMEC	0,020	7.840,00	
179	61450,0000	COMPRIMIDO	SULFATO FERROSO 400 MG	FARMACE	0,120	3.900,00	
195	65600,0000	COMPRIMIDO	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 mg.	NUNESFARMA	0,040	2.458,00	
227	55800,0000	COMPRIMIDO	BIPERIDENO cloridrato 2MG	ZYDUS	0,080	5.248,00	
237	220,0000	AMPOLA	AMPICILINA 1G PO P/SOL INJET +diluyente	CRISTALIA	0,150	8.370,00	
254	6400,0000	COMPRIMIDO	ALPRAZOLAM 0,5MG COMPRIMIDO	TEUTO	3,880	853,60	
255	6200,0000	COMPRIMIDO	ALPRAZOLAM 1MG COMPRIMIDO	EMS	0,090	576,00	
256	6400,0000	COMPRIMIDO	ALPRAZOLAM 2MG COMPRIMIDO	EMS	0,090	558,00	
269	1715,0000	FRASCO	IBRUFOPENO SUSPENSÃO ORAL GOTA	EMS	0,140	896,00	
				TEUTO	1,100	1.886,50	
VALOR DOS PRODUTOS:						248.326,60	
FORNECEDOR: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		CPF/CNPJ: 12.927.876/0001-67		CODIGO: 35834			
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	COTADO	VALOR COTADO
21	1750,0000	AMPOLA	GLICOSE 25% INJETAVEL 10ML	FARMACE	0,190	332,50	
26	1600,0000	TUBO	LIDOCAINA GEL 2% 25G BISNAGA	HIPOLABOR (G)	1,750	2.800,00	
52	162300,0000	COMPRIMIDO	FUROSEMIDA 40MG - COMPRIMIDO	HIPOLABOR (G)	0,030	4.869,00	
66	151450,0000	COMPRIMIDO	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	PRATI (G)	0,040	6.058,00	

*UNIAQ LTDA GES384 LH000LOG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017				Pag. 0006 73 70 22 09 22 04	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S							
PROCESSO..:	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM (ac. Anexo 04)	LITACAO: PREG006817					
82	16300,0000	AMPOLA	DEXAMETASONA 4MG AMPOLA 2,5ML	FARMACE (G)	0,520	8.476,00	
110	800,0000	VIDRO	CARBAMAZEPINA 2% SUS 20MG/ML frasco de 100ml	UNI CARBAMAZ	9,400	7.520,00	
111	650,0000	VIDRO	VALPROATO DE SODIO SUS 100ML 57,624mg/ml (equivalente a ac.valproico 50mg)	HIPOLABOR (G)	2,180	1.417,00	
115	309000,0000	COMPRIMIDO	ANLIDIPINA BESILATO 5MG COMP	BESILAPIN	0,030	9.270,00	
130	32200,0000	COMPRIMIDO	CARBONATO DE LITIO 300MG	ACTAVIS (G)	0,150	4.830,00	
150	151200,0000	COMPRIMIDO	NIFEDIPINA RETARD 20MG liberacao prolongada	NIFEDIPRESS	0,070	10.584,00	
196	305800,0000	COMPRIMIDO	ENALAPRIL MALEATO 20 MG	PRESSOMEDE	0,040	12.232,00	
231	2100,0000	CAPSULA	FLUCONAZOL 150MG CAPSULA	MEDQUIMICA (G)	0,230	483,00	
265	5450,0000	COMPRIMIDO	PARACETAMOL + CODEINA 500mg + 30mg comprimido	GEOLAB (G)	0,270	1.471,50	
272	700,0000	AMPOLA	RANITIDINA 50MG 2ML	FARMACE (G)	0,380	266,00	
VALOR DOS PRODUTOS:						70.609,00	
FORNECEDOR: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA		CPF/CNPJ: 67.729.176/0004-91		CODIGO: 36679			
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	COTADO	VALOR COTADO
5	14350,0000	AMPOLA	DIPIRONA SODICA 500MG/ML INJ 2ML	TEUTO	0,300	4.305,00	
8	10350,0000	AMPOLA	METOCLOPRAMIDA 5MG/5ML 2ML apirogenica injetavel	ISOFARMA	0,280	2.898,00	
25	3300,0000	FRASCO	LIDOCAINA 2% 20ML S/V	HIPOLABOR	1,680	5.544,00	
28	10400,0000	AMPOLA	N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG/ML 1ml injetavel	HIPOLABOR	0,900	9.360,00	
41	65600,0000	COMPRIMIDO	CARBAMAZEPINA 200MG - COMPR	TEUTO	0,070	4.592,00	
46	154500,0000	COMPRIMIDO	DIAZEPAN 10MG - COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,050	7.725,00	
47	17100,0000	FRASCO	DIPIRONA 500MG/ML SOL ORAL GOTAS 10ML	FARMACE	0,600	10.260,00	
53	152650,0000	COMPRIMIDO	GLIBENCAMIDA 5MG - COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	0,020	3.053,00	
59	37400,0000	COMPRIMIDO	METILDOPA 250MG - COMPRIMIDO	SANVAL	0,290	10.846,00	
70	30750,0000	COMPRIMIDO	RANITIDINA 150MG COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	0,070	2.152,50	
91	121800,0000	COMPRIMIDO	ESPIRONOLACTONA 25MG	ASPEN	0,140	17.052,00	
92	770,0000	AMPOLA	GENTAMICINA SULFATO 80MG/2ML INJETAVEL	SANTISA	0,590	454,30	
94	355000,0000	COMPRIMIDO	METFORMINA 850 MG	MERCK	0,050	17.750,00	
102	501450,0000	COMPRIMIDO	CHEPRAZOL 20MG	GEOLAB	0,070	35.101,50	
112	110,0000	AMPOLA	DOBUTAMINA CLORIDRATO 250MG/20ML INJETAVEL	TEUTO	3,850	423,50	
125	810,0000	FRASCO	DOMPERIDONA SUS ORAL 1MG/ML 100ML	MEDLEY	8,500	6.885,00	



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 812 – 08 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAQ LTDA GES384 LROMOLOG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017				Pag. 0007 73 70 22 09 22 04	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S							
REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM LICITACAO: PREG006817							
126	52800,0000	COMPRIMIDO	DOMPERIDONA COMPRIMIDO 10MG LOTE COM 30 COMPRIMIDOS.	MEDLEY	0,070	3.696,00	
127	52700,0000	COMPRIMIDO	ENALAPRIL MALEATO 10MG LOTE COM 100 COMPRIMIDOS.	MEDQUIMICA	0,030	1.581,00	
152	2150,0000	BISNAGA	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 50GR	FRATI DONADUZZI	3,900	8.385,00	
166	3800,0000	FRASCO	AMBROXOL 15MG/ML 120ML XAROPE	FARMACE	1,630	6.194,00	
175	64900,0000	COMPRIMIDO	LEVONORGESTREL/ETINILESTRADIO 0,150mg/etinilestradiol 0,03mg cartela com 21 Comprimidos	MABRA	0,040	2.596,00	
177	2370,0000	AMPOLA	INSULINA HUMANA NPH U-100 10ml	CELL/ASP/BIOC	19,270	45.669,90	
193	5350,0000	AMPOLA	DIMENDRATO+VITAMINA B6 INJ "INTRA MUSCULAR"	UNIAQ QUIMICA	1,380	7.383,00	
209	126000,0000	COMPRIMIDO	FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG	TEUTO	0,040	5.040,00	
219	1050,0000	FRASCO	PERMETRINA 5% LOCAO FR 60ML	NATIVITA	2,500	2.625,00	
223	1300,0000	COMPRIMIDO	FOLINATO DE CALCIO 15MG	HIPOLABOR	0,970	1.261,00	
228	6550,0000	FRASCO	CLORETO DE SODIO 9MG/ML solucao nasal	FARMACE	0,700	4.585,00	
235	345,0000	AMPOLA	NORETISTERONA+ESTRADIOL enantato valerato 50/5mg injetavel	MABRA	8,480	2.925,60	
258	24800,0000	CAIXA	CARBONATO DE CALCIO + (calciferol) 1500mg + 400ui caixa com 60 capsula	IMEC	8,400	208.320,00	

FORNECEDOR: BIONOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CPF/CNPJ: 18.269.125/0001-87 CODIGO: 37296							
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO	
108	20650,0000	COMPRIMIDO	VARFARINA 5MG	FARMOQUIMICA	0,100	2.065,00	
131	54300,0000	COMPRIMIDO	HIDRALAZINA CLORIDRATO 50MG LOTE COM 100 COMPRIMIDOS.	NOVARTIS	0,330	17.919,00	
132	121700,0000	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA SODICA 25MCG LOTE COM 30 COMPRIMIDOS.	ACHE	0,070	8.519,00	
133	121650,0000	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG LOTE COM 30 COMPRIMIDOS.	ACHE	0,070	8.515,50	
134	71700,0000	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA SODICA 75MCG LOTE COM 30 COMPRIMIDOS.	ACHE	0,090	6.453,00	
135	71250,0000	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA SODICA 100MCG LOTE COM 30 COMPRIMIDOS.	ACHE	0,070	4.987,50	
137	1125,0000	FRASCO	SALBUTAMOL SPRAY 100MCG/DOSE micronizado c/200 doses aerossol	PHARMASCIENSE	7,300	8.212,50	
145	57300,0000	COMPRIMIDO	CARVEDILOL 12,5MG	LEGRAND	0,090	5.157,00	
222	10000,0000	COMPRIMIDO	ALENDRONATO DE SODIO 70MG COM	EMS S/A	0,270	2.700,00	
233	410,0000	AMPOLA	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150mg/ml suspensao injetaval	EMS S/A	10,000	4.100,00	

*UNIAQ LTDA GES384 LROMOLOG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017				Pag. 0008 73 70 22 09 22 04	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S							
REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM LICITACAO: PREG006817							
234	101000,0000	COMPRIMIDO	METOPROLOL SUCCINATO 50MG liberacao prolongada	ASTRAZENECA	0,780	78.780,00	
240	120,0000	AMPOLA	METOPROLOL SUCCINATO 1MG/ML injetavel 5ml	ASTRAZENECA	17,000	2.040,00	
264	300,0000	CAIXA	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDR (di-hidratado) + budesonina 12 + 400mcg frasco com 60 capsula + inalador	NOVARTIS	59,490	17.847,00	
273	575,0000	COMPRIMIDO	SUSTRATE 10 MG	FARMOQUIMICA	0,380	218,50	
277	1150,0000	COMPRIMIDO	ESPIRAMICINA 500 MG	SANOFI AVENTIS	3,090	3.553,50	

FORNECEDOR: CIRURGICA UNIAQ LTDA CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21 CODIGO: 37371							
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO	
2	450,0000	LITRO	CLOREXIDINE 4% DEGERMANTE	RIOQUIMICA	17,050	7.672,50	

FORNECEDOR: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTAC CPF/CNPJ: 04.027.894/0003-26 CODIGO: 37857							
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO	
194	6200,0000	AMPOLA	DIMENDRATO+VITAMINA B6 INJ EV "ENDO VENOSO" diluido em ampola de 10ml	DRAMIN DL C/100	2,210	13.702,00	

FORNECEDOR: NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CPF/CNPJ: 11.034.934/0001-60 CODIGO: 38282							
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO	
33	22300,0000	COMPRIMIDO	ALPHEPRINO 100MG COMPRIMIDO LOTE COM 500 COMPRIMIDOS.	FRATIDONADUZZI	0,040	892,00	
35	94800,0000	COMPRIMIDO	AMOXILINA 500MG COMPRIMIDO	FRATIDONADUZZI	0,140	13.272,00	
36	308800,0000	COMPRIMIDO	ATENOLOL 50MG - COMPRIMIDO	FRATIDONADUZZI	0,030	9.264,00	
38	330,0000	FRASCO	BROMIDRATO FENOTEROL 0,5% SOL oral 20ml	FRATIDONADUZZI	2,200	726,00	
44	4120,0000	FRASCO	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO SOL ORAL 0,04% 2MG/5ML 100ML	FRATIDONADUZZI	0,900	3.708,00	
49	245,0000	FRASCO	ERITROMICINA 2,5% SUS ORAL60ML	FRATIDONADUZZI	4,190	1.026,55	
61	8700,0000	COMPRIMIDO	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	FRATIDONADUZZI	0,090	783,00	
63	1030,0000	UNIDADE	METRONIDAZOL+NISTATINA 500MG + 1000UI/5g creme vaginal 50gr	FRATIDONADUZZI	4,900	5.047,00	
64	2140,0000	TUBO	NEOMICINA+BACITRACINA 5G + 250UI/g pomada 10gr	FRATIDONADUZZI	1,050	2.247,00	
72	920,0000	FRASCO	SALBUTAMOL SULFATO 0,4 MG/ML sol oral 120ml	FRATIDONADUZZI	1,050	966,00	
73	15545,0000	COMPRIMIDO	SULFAMETOXAZOL+TRIMET. 400+80MG	FRATIDONADUZZI	0,080	1.243,60	



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 812 – 08 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAQ LTDA GES384 LICITACAO.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017				Pag. 0009 73 70 22 09 22 04
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S						
PROCESSO...	REGISTRO DE PREÇOS FOR ITEM	ITEM	DESCRIMINACAO	LICITACAO: PREG006817	VALOR UNIT.	VALOR COTADO
95	52450,0000	COMPRESSIVO	MEFOPINA 300MG	PRATIDONADUZZI	0,060	3.147,00
117	303900,0000	COMPRESSIVO	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG CPD	PRATIDONADUZZI	0,020	6.078,00
129	2280,0000	COMPRESSIVO	CETOCONAZOL 200MG COMPRESSIVO LOTE COM 100 COMPRESSIVOS.	PRATIDONADUZZI	0,110	250,80
140	1620,0000	FRASCO	PREDNISOLON 1MG/ML 100ML solucao oral	PRATIDONADUZZI	5,250	8.505,00
151	5450,0000	COMPRESSIVO	VERAFAMIL CLORIDRATO 80MG	PRATIDONADUZZI	0,060	327,00
155	28300,0000	COMPRESSIVO	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO500MG	PRATIDONADUZZI	0,170	4.811,00
165	2700,0000	FRASCO	ALBENDAZOL 40MG/ML sus 10ml	PRATIDONADUZZI	1,030	2.781,00
172	42000,0000	COMPRESSIVO	DIPIRONA 500MG Lote com 200 Comprimidos	PRATIDONADUZZI	0,060	2.520,00
180	3600,0000	FRASCO	AZITROMICINA 600MG (por frasco) 40mg/ml suspensao. Frasco com 15ml.	PRATIDONADUZZI	4,000	14.400,00
182	653850,0000	COMPRESSIVO	LOSARTAN POTASSICO 50MG	PRATIDONADUZZI	0,030	19.615,50
189	435,0000	BISNAGA	NICOMAZOL NITRATO 2% creme vaginal 80g, com aplicador para 5g.	PRATIDONADUZZI	4,400	1.914,00
197	9300,0000	FRASCO	AMOXICILINA 250/5ML5% SUS 150ML	PRATIDONADUZZI	6,050	56.265,00
198	2700,0000	COMPRESSIVO	ALBENDAZOL 400MG CPD MASTIGAVE	PRATIDONADUZZI	0,390	1.053,00
199	24500,0000	COMPRESSIVO	ALOPURINOL 300MG COMPRESSIVO	PRATIDONADUZZI	0,110	2.695,00
203	600,0000	FRASCO	CLONAZEPAN 2,5MG/ML SOL ORAL frasco 70ml	PRATIDONADUZZI	1,590	954,00
207	5750,0000	BISNAGA	DEXAMETASONA ACETADO 1% CREME 10grs	PRATIDONADUZZI	0,740	4.255,00
212	152500,0000	COMPRESSIVO	IBUPROFENO 600MG COMPRESSIVO	PRATIDONADUZZI	0,070	10.675,00
246	2900,0000	FRASCO	ACEBROFILINA 5MG/ML 120ML XP	PRATIDONADUZZI	2,700	7.830,00
247	8550,0000	COMPRESSIVO	LEVOFLOXACINO 500MG	PRATIDONADUZZI	0,620	5.301,00
					VALOR DOS PRODUTOS:	192.552,45
FORNECEDOR: INOVA COMERCIAL HOSPITALAR - EIRELI			CPF/CNPJ: 18.872.656/0001-60	CODIGO: 38283		

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	VALOR COTADO
7	10200,0000	AMPOLA	COMPLEXO B INJETAVEL 2ML	HYPOFARMA	0,720	7.344,00
10	1640,0000	AMPOLA	ADRENALINA 1MG/ML INJETAVEL 1ML	HIPOLABOR	2,070	3.394,80
11	200,0000	AMPOLA	ATROPINA SULFATO 0,5MG/ML INJ 1ml	HYPOFARMA	0,650	130,00
12	850,0000	AMPOLA	AMIODARONA CLORIDATO 150MG INJ 3ml	HIPOLABOR	1,500	1.275,00
16	18300,0000	AMPOLA	DICLOFENACO DE SODIO INJETAVEL 25mg/ml 3ml	HIPOLABOR	0,460	8.418,00
17	220,0000	AMPOLA	DOPAMINA 50MG/10ML INJETAVEL	HIPOLABOR	1,180	259,60

*UNIAQ LTDA GES384 LICITACAO.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017				Pag. 0010 73 70 22 09 22 04
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S						
PROCESSO...	REGISTRO DE PREÇOS FOR ITEM	ITEM	DESCRIMINACAO	LICITACAO: PREG006817	VALOR UNIT.	VALOR COTADO
19	2100,0000	AMPOLA	FENITOINA 50MG/ML 5ML INJ	HIPOLABOR	1,660	3.486,00
20	630,0000	AMPOLA	FENOBARBITAL 200MG	UNI O QUIMICA	1,340	844,20
23	320,0000	AMPOLA	HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML INJ	HYPOFARMA	0,850	272,00
29	5250,0000	AMPOLA	FROMETAZINA 25MG/ML 2ML INJ	SANVAL	1,490	7.822,50
37	640,0000	FRASCO	BROMETO IPATROPIO 0,025% SOL IV Indicao: 20ml	HIPOLABOR	0,690	441,60
60	8620,0000	COMPRESSIVO	METOCLOPRAMIDA 10MG COMPRESSIVO	HIPOLABOR	0,060	517,20
75	685,0000	FRASCO	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL oral gotas 30ml	HIPOLABOR	0,700	479,50
79	430,0000	FRASCO	AGUA DESTILADA 500 ML	JP	2,280	980,40
80	1520,0000	AMPOLA	AMINOFILINA INJ.24MG/ML 10ML	BLAU	0,740	1.124,80
81	660,0000	AMPOLA	BICARBONATO DE SODIO 8,4% INJ 10ml	SAMTEC	0,530	349,80
84	1200,0000	AMPOLA	AMICACINA SULFATO INJ 500MG	NOVAFARMA	1,200	1.440,00
89	1250,0000	AMPOLA	CLORETO DE SODIO 20% 10ML INJ	SAMTEC	0,190	237,50
90	2200,0000	AMPOLA	DIAZEPAN 10MG INJ	HIPOLABOR	0,540	1.188,00
96	36900,0000	COMPRESSIVO	METILDOPA 500MG	SANVAL	0,410	15.129,00
97	340,0000	AMPOLA	MIDAZOLAN INJ 3ML 5MG/ML INJ	HIPOLABOR	0,820	278,80
98	50450,0000	COMPRESSIVO	PREDNISONA 20MG	SANVAL	0,200	10.090,00
103	11300,0000	COMPRESSIVO	DIAZEPAN 5MG	UNI O QUIMICA	0,050	565,00
104	110,0000	FRASCO	METRONIDAZOL 0,5% 100ML injetavel endovenoso	FRESENIUS KABI	1,930	212,30
105	55,0000	AMPOLA	MALEATO ERGOMETRINA 0,2MG/ML 1ml	UNI O QUIMICA	1,430	78,65
106	40500,0000	COMPRESSIVO	ESPIRONOLACTONA 100MG	HIPOLABOR	0,390	15.795,00
121	2575,0000	FRASCO	NIMESULIDA 50MG/ML SOL ORAL 90x3 15ml	VITAPAN	1,300	3.347,50
123	17500,0000	COMPRESSIVO	AZITROMICINA 25MG/ML Solucao oral 20ml.	GEOLAB	0,420	7.350,00
128	310,0000	AMPOLA	ADENOSINA 6MG/2ML INJETAVEL	HIPOLABOR	7,700	2.387,00
136	181500,0000	COMPRESSIVO	SERTPALINA CLORIDRATO 50MG comprimido	GEOLAB	0,110	19.965,00
143	3500,0000	AMPOLA	TRAMADOL 50MG/ML 1ML INJETAVEL	NOVAFARMA	0,520	1.820,00
148	220,0000	FRASCO	HALOPERIDOL 2MG/ML Solucao oral 20ml.	UNI O QUIMICA	2,180	479,60
153	10500,0000	AMPOLA	TRAMADOL 50MG/ML 2ML INJETAVEL	NOVAFARMA	0,590	6.195,00
156	1040,0000	COMPRESSIVO	IVERMECTRINA 6MG	VITAPAN	0,190	197,60
160	175,0000	AMPOLA	ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML 1ml INJETAVEL	UNI O QUIMICA	1,100	192,50
171	163800,0000	COMPRESSIVO	COMPLEXO B DRAGEAS	VITAMED	0,040	6.552,00



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 812 – 08 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAQ LTDA GES384 LHOMOLOG.656-861		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologação - 2017				Pag. 0011 73 70 22 09 22 04	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S							
PROCESSO..:	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	FRASCO	FERROBARSITAL GOTAS 40MG/ML frasco com 20ml.	CRISTALIA	2,800	644,00	
184	210,0000	FRASCO	BICARBONATO DE SODIO 8,4% FR5 250ml injetavel - Frasco.	HYPOFARMA	16,200	3.402,00	
214	3400,0000	FRASCO	LORATADINA 1MG/ML SUS FR/100ML	PRATI	1,580	5.372,00	
218	52600,0000	COMPRIMIDO	CLOPIDOGREL HIDROGENOSSULFATO 75mg comprimido	AUROBINDO	0,370	19.462,00	
224	2625,0000	COMPRIMIDO	LEVODOPA+CARBIDOPA 250MG+25MG	TEUTO	0,790	2.073,75	
239	115,0000	AMPOLA	FENTANIL 50MG/ML 5ML EMUL. INJ	HIPOLABOR	0,850	97,75	
242	115,0000	AMPOLA	NITROPRUSSIATO DE SODIO 50MG po dihidratado+diluyente endovenoso	HYPOFARMA	9,800	1.127,00	
252	800,0000	ENVELOPE	ACETILCISTEINA 600MG GRANULADO efervescente envelope c/5gr	GEOLAB	0,730	584,00	
253	750,0000	FRASCO	ACETILCISTEINA 20MG/ML FRASCO com 100ml xarope	UNI O QUIMICA	4,850	3.637,50	
259	32700,0000	COMPRIMIDO	CICLOBENZAPRINO 5MG COMPRIMIDO	MELCON	0,160	5.232,00	
260	360,0000	FRASCO	CLORIDRATO DE RANITIDINA 15MG/ (15mg/ml) frasco de 120ml xarope	NATIVITA	3,680	1.324,80	
268	7070,0000	FRASCO	CEFTRIAXONA 1G ENDOVENOSO	BLAU	1,160	8.201,20	
274	60,0000	UNIDADE	SUXAMETONIO CLORETO 500 MG INJETAVEL	BLAU	10,200	612,00	
275	650,0000	COMPRIMIDO	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG	SANVAL	0,120	78,00	
					VALOR DOS PRODUTOS:		182.487,85
FORNECEDOR: ELFA MEDICAMENTOS LTDA - FILIAL		CPF/CNPJ: 09.053.134/0002-26		CODIGO: 114166			
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO	
236	128,0000	CAIXA	ALTEPLASE 50MG frasco de 50ml caixa com 1 frasco	BOEHRINGER	1.899,330	243.114,24	
					VALOR DOS PRODUTOS:		243.114,24
					VALOR DOS PRODUTOS:		2.006.150,09
JACUTINGA , 11 de OUTUBRO de 2017							